

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	85,237,146	85,385,125	△ 147,979
受取配分金	73,622,710	71,409,145	2,213,565
受取材料費等	1,616,180	2,992,459	△ 1,376,279
受取事務費	9,998,256	10,983,521	△ 985,265
労働者派遣事業等受託収益	778,406	403,878	374,528
労働者派遣事業等受託収益	778,406	403,878	374,528
受取会費	525,000	396,000	129,000
正会員受取会費	525,000	396,000	129,000
受取補助金等	10,600,000	13,960,000	△ 3,360,000
受取連合交付金	5,300,000	6,980,000	△ 1,680,000
受取（県）補助金	1,700,000	1,500,000	200,000
受取（町）補助金	3,600,000	5,480,000	△ 1,880,000
特定資産運用益	13	115	△ 102
特定資産受取利息	13	115	△ 102
雑収益	92,902	1,719	91,183
受取利息	132	1,719	△ 1,587
雑収益	92,770	0	92,770
経常収益計	97,233,467	100,146,837	△ 2,913,370
(2) 経常費用			
事業費	94,206,070	96,353,432	△ 2,147,362
支払配分金	73,622,710	71,409,145	2,213,565
支払材料費等	1,713,109	2,992,459	△ 1,279,350
給料手当	8,162,686	13,334,935	△ 5,172,249
臨時雇賃金	84,240	0	84,240
法定福利費	882,078	1,289,562	△ 407,484
退職給付費用	164,280	203,040	△ 38,760
福利厚生費	38,641	31,746	6,895
会議費	52,837	35,413	17,424
旅費交通費	101,916	228,755	△ 126,839
通信運搬費	307,030	261,296	45,734
減価償却費	170,130	108,978	61,152
什器備品費	193,147	196,132	△ 2,985
消耗品費	520,827	711,513	△ 190,686
修繕費	334,322	413,190	△ 78,868
印刷製本費	47,671	73,394	△ 25,723
光熱水料費	107,017	112,248	△ 5,231
賃借料	3,278,538	2,612,218	666,320
保険料	650,107	746,180	△ 96,073
諸謝金	323,732	407,840	△ 84,108
租税公課	191,974	561,200	△ 369,226
支払負担金	0	21,000	△ 21,000
委託費	3,103,017	341,436	2,761,581
訓練委託費	118,334	17,400	100,934
支払手数料	12,754	5,822	6,932

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
教材費	4,104	24,688	△ 20,584
雑費	20,869	77,542	△ 56,673
雑役務費	0	136,300	△ 136,300
管理費	2,298,779	2,167,890	130,889
役員報酬	817,260	828,000	△ 10,740
給料手当	659,314	765,480	△ 106,166
法定福利費	58,405	82,315	△ 23,910
退職給付費用	9,720	12,960	△ 3,240
福利厚生費	11,761	0	11,761
会議費	45,269	14,110	31,159
旅費交通費	49,988	21,820	28,168
通信運搬費	32,679	50,721	△ 18,042
消耗品費	80,239	3,604	76,635
印刷製本費	6,660	6,780	△ 120
光熱水料費	6,765	18,496	△ 11,731
賃借料	8,290	10,960	△ 2,670
保険料	12,923	24,170	△ 11,247
租税公課	10,926	0	10,926
支払負担金	293,600	316,000	△ 22,400
委託費	16,404	0	16,404
支払手数料	45,828	1,782	44,046
雑費	132,748	10,692	122,056
経常費用計	96,504,849	98,521,322	△ 2,016,473
評価損益等調整前当期経常増減額	728,618	1,625,515	△ 896,897
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	728,618	1,625,515	△ 896,897
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
車両運搬具除却損	1	0	1
過年度損失修正	0	110,100	△ 110,100
過年度損失修正	0	110,100	△ 110,100
経常外費用計	1	110,100	△ 110,099
当期経常外増減額	△ 1	△ 110,100	110,099
当期一般正味財産増減額	728,617	1,515,415	△ 786,798
一般正味財産期首残高	9,623,157	8,107,742	1,515,415
一般正味財産期末残高	10,351,774	9,623,157	728,617
Ⅱ 正味財産期末残高	10,351,774	9,623,157	728,617